
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT.

SERV.INFORMATICO

Reg. Gen. n° 707  del 21-09-2020   
Esecutiva dal 21-09-2020

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. DETERMINAZIONE
AMMISSIONE-ESCLUSIONE CONCORRENTI. CUP: B73D19000390004.  CIG
: 84111425F4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’Area Ambiente, Edilizia Privata e programmazione del
territorio, comprensiva del servizio sistemi informatici, a ciò nominato ai sensi
dell’art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 con decreto del Sindaco n.13
del 30/07/2020, verificato che la competenza del presente atto rientra tra i compiti
assegnati;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2020 con la quale sono stati approvati-
gli strumenti di programmazione economico finanziaria per il triennio
2020-2022;
Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020 ad oggetto:-
"Approvazione del Peg Finanziario - Assegnazione risorse finanziarie ai
responsabili di P. O. a seguito modifica struttura organizzativa e dotazione
organica" .

VISTO il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTO l’articolo 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
secondo cui ai responsabili dei servizi e degli uffici spettano, tra l’altro, gli atti di
gestione finanziaria, compresa l’assunzione degli impegni di spesa, nonché il
potere di stipulazione dei contratti;

INDIVIDUATO, il sottoscritto quale Responsabile Unico del procedimento, al
quale sono attribuiti il ruolo e le funzioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e alle Linee
Guida ANAC n. 3;

VISTO l’art. 29 co. 1 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “al fine di consentire
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del



codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due
giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica
della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui
all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e
tecnico-professionali”;

RICHIAMATA la Determina Reg. Gen. N° 598 del 20.08.2020 avente come
oggetto: DETERMINA  A CONTRARRE RELATIVA AL SERVIZIO DI
GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA, con la quale, tra le altre si è stabilito:
- di autorizzare la scelta del contraente per l’appalto del Servizio di
gestione/assistenza del sistema informatico ed amministrazione di sistema,
mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensidegli artt. 60 e art.95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive
modifiche, secondo quanto evidenziato nel Disciplinare di gara allegato;

PRESO ATTO che il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO che:
- la procedura di gara di cui si tratta è espletata in modalità telematica, ai sensi
dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. sul Portale Acquisti Appalti FVG URL
https\\eappalti.regionefvg.it (portale) all’interno dell’area RDO on line.
- nella data del 18 settembre 2020 si è provveduto operando a sistema sul
portale e-appalti , alla verifica della documentazione all’apertura e all’esame della
busta contenente la documentazione amministrativa dei concorrenti, attestante
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, D. Lgs 50/2016 nonché la
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali delle
imprese partecipanti;

ATTESO che:
la documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti è risultata·
conforme e regolare,

le due società  partecipanti sono stati ammesse, come da verbale allegato,
generato all’interno del sistema e-appalti;

Tutto ciò premesso, ai sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 29, comma 1
e 76, comma 3, del Codice, oltre che dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104,
come modificato dall’art. 204 del Codice si dispone l’ ammissione alle fasi
successive della procedura in oggetto dei seguenti concorrenti:

CONCORRENTE AMMESSO/ESCLUSO

1 I.S. Copy s.r.l.
Sede legale Via Flavia 23 Trieste 34138

ammesso

2 Impresa SETI Srl
Sede legale in Adria ( RO ) Località Cengiaretto 15 45011

ammesso

DETERMINA

DI DARE ATTO che le seguenti Ditte, partecipanti alla procedura aperta per
l’affidamento del “SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA” sono state ammesse alla

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.57
del 21-09-2020 Comune di Cordenons



gara, essendo stata riscontrata, sulla base delle dichiarazioni e della
documentazione presentata dalle stesse, l’assenza dei motivi di esclusione di cui
all’art. 80 D.Lgs 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari
e tecnico- professionali, come risulta dal relativo verbale di gara (allegato)
generato dal Portale Acquisti Appalti FVG URL https\\eappalti.regionefvg.it
(portale) all’interno dell’area RDO on line:

CONCORRENTE AMMESSO/ESCLUSO

1 I.S. Copy s.r.l.
Sede legale Via Flavia 23 Trieste 34138

ammesso

2 Impresa SETI Srl
Sede legale in Adria ( RO ) Località Cengiaretto 15 45011

ammesso

DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul portale di E-APPALTI
nonché sul Profilo del Committente del Comune di Cordenons, in
Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, in
corrispondenza della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”.

DI COMUNICARE il presente provvedimento, a mezzo del portale
E-APPALTI, a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che l’ufficio
cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed
esclusioni dei concorrenti è l’Area Ambiente, Edilizia Privata e
programmazione del territorio e servizio sistemi informatici, dando atto che,
con riferimento all’art. 29 del D.lgs 50/2016 il presente provvedimento può
essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli
Venezia Giulia, nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del d.lgs. 2 luglio
2010, n. 104.
DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del
D.Lgs n. 50/16 e dalle Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs 50/16, copia
del presente atto al Responsabile Unico del Procedimento.

Il Responsabile del servizio

F.to Marcolin Giorgio

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 21-09-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.57
del 21-09-2020 Comune di Cordenons



F.to Marcolin Giorgio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.57
del 21-09-2020 Comune di Cordenons


